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Działkowicze boją się o przyszłość ogródków i proszą premiera
o wsparcie.

Działkowcy  są  zaniepokojeni  o  przyszłość  swoich  ogrodów  i
samej  formuły  Rodzinnych  Ogródków  Działkowych  –  informuje
portal gazeta.pl. Wystosowali apel do premiera Donalda Tuska.
Działkowcy  obawiają  się  skutków  „rozporządzenia  Ministra
Rozwoju i Technologii z 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu
planu ogólnego gminy […]. W jego ramach tereny gmin podzielono
na 13 rodzajów stref funkcjonalnych. Tylko w trzech z nich
przewidziano miejsca na ROD i to w profilach dodatkowych”. Jak
piszą  działkowcy,  rozporządzenie  wprowadziło  „mechanizmy,
które mogą zablokować ujawnienie ROD w miejscowych planach
zagospodarowania przestrzennego”.

Zdaniem  Polskiego  Związku  Działkowców  wprowadzone  przepisy
otwierają furtkę do masowej likwidacji ogródków działkowych.
Wystosowali apel do premiera, powołując się na fakt, że w roku
2013 osobiście interweniował on podczas prac nad ustawą o
ogrodach działkowych. „Dzięki tym działaniom udało się ocalić
Rodzinne Ogrody Działkowe, które dziś służą milionom Polaków.
Wierzymy, że Pańskie zaangażowanie po raz kolejny przyniesie
pozytywne  efekty,  a  nowelizacja  rozporządzenia  zostanie
niezwłocznie  wdrożona”  –  napisali  w  swoim  apelu.  O
rozporządzeniu z 8 grudnia napisali, że „w swojej obecnej
formie  rodzi  poważne  zagrożenia  dla  przyszłości  znacznej
części ROD w Polsce, destabilizuje ich sytuację prawną oraz
niesie ryzyko szerokiego konfliktu społecznego”.

Wedle  działkowców,  gminy  już  korzystają  z  zapisów
rozporządzenia i w skali kraju ponad połowa ROD znajduje się
na terenach, które zostały objęte procedurą uchwalania planów
ogólnych. „Realne jest ryzyko, że znaczną część ROD obejmą
plany, które wykluczą ochronę przed likwidacją. Dalsza zwłoka
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może więc skutkować nieodwracalnymi konsekwencjami dla setek
tysięcy rodzin polskich działkowców” – piszą w swoim apelu do
premiera.
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